## Stadt Genthin Der Bürgermeister

Marktplatz 3, 39307 Genthin



zur Sitzung des Stadtrates der Stadt Genthin (SR GNT/2019-2024/40)



Bek

Sitzungstermin: Ort, Raum:		Donnerstag, 02.03.2023, 17:00 Uhr Lindenhof	ann
Tagesordnung:			
Öffentlicher Teil			tma
1	Eröffnung, Begrüßung und Feststellung der Ordnungsmäßigkeit der Ladung sowie		uma
2	der Beschlussfähigk Bestätigung der Tage		chu
3	Einwohnerfragestunde		GHU
4	Bestätigung der Niederschriften vom 28.11.2022, 30.11.2022, 15.12.2022 und 26.01.2023 - öffentlicher Teil		
5	Feststellende Besch		na
5.1	Wahl des/der Zweiter	n stellvertretenden Vorsitzenden des Stadtrates	119
5.2	Meldung durch Frakt	ze der Ausschüsse - Bestätigung der Vorsitzenden nach	
5.3		verteilung und der Ausschussbesetzung	
5.4		ger Einwohner in beratende Ausschüsse als Mitglieder mit	
5.5		retern der Stadt Genthin im Aufsichtsrat der Städtischen	
		schaft Genthin mbH (SWG) - Ab- und Einberufung	
5.6	Zeitweiliger Ausschu Ausschusses	uss zur medizinischen Versorgung für Genthin - Besetzung des	
5.7	Überprüfung kommu	ınaler Mandatsträger und Wahlbeamter nach §§ 20 und 21	
	Stasiunterlagengese		
6		schluss zur Besetzung des Stasi-Sonderausschusses u Vorlagen und Anträgen durch den Stadtrat - öffentlicher Teil	
6.1	Haushaltssatzung 20		
6.2		bietsänderungsvertrag nach § 17 ff KVG mit der Stadt	
	Jerichow		
6.3		rnehmens über den Betrieb von Kindertageseinrichtungen	
6.4		Tucheim" - Antragsteller Ortsbürgermeister Tucheim	
6.4.1 6.5		Antrag "Neubau Kita Tucheim" - 2019-2024/AT-018 gsmöglichkeiten Neubau Kindertagesstätte Tucheim" -	
0.0		ürgermeister Tucheim	
6.6	Antrag "Kooperation	svereinbarung mit der EG Parey zum Radwegebau" -	
7	Antragsteller: CDU-F	raktion n zur Pareyer Wohnungsbaugesellschaft mbH	
7.1		eschlussvorlagen 2019-2024/SR-290, 291 und 292	
7.1 7.2		r Forderung gegenüber der PWGmbH aus der Übernahme des	
-	Kapitaldienstes für d		
7.3		der PWGmbh aus dem Altschuldendarlehen bei der DKB mit	
7.4	Übernahme einer Ko		
8		erwaltung - öffentlicher Teil	
0.4		mandan dan Otadtustan iihan dia mahildatan Fualitianan und	

Mitteilung des Vorsitzenden des Stadtrates über die gebildeten Fraktionen und

8.1

- deren Vorsitzende Aktualisierung nach Ausscheiden von Stadträten
- 8.2 Umsetzung des Projektvorhabens "Marktplatz, Kinder, Kultur und Regio-Partner"
- 9 Anfragen und Anregungen an die Verwaltung öffentlicher Teil

## Nichtöffentlicher Teil

- Bestätigung der Niederschrift vom 28.11.2022, 30.11.2022, 15.12.2022 und 26.01.2023 nichtöffentlicher Teil
- 11 Beschlussfassung zu Vorlagen und Anträgen durch den Stadtrat nichtöffentlicher Teil
- 11.1 Verleihung des Bürgerpreises der Stadt Genthin für das Jahr 2022
- 11.2 Liegenschaften Verkauf von Grundstücksflächen im Gewerbegebiet "Fläming II" in der Gemarkung Schopsdorf
- 11.3 Liegenschaften Verkauf von Grundstücksflächen im Gewerbegebiet Süd in der Gemarkung Genthin
- 11.4 Klageverfahren Stadt Genthin./. Hoch-Tief-Bau
- 12 Informationen der Verwaltung nichtöffentlicher Teil
- 12.1 Kartoffelfest 2023
- 13 Anfragen und Anregungen an die Verwaltung nichtöffentlicher Teil

## Öffentlicher Teil

- 14 Wiederherstellung der Öffentlichkeit und Bekanntgabe der Beschlüsse aus der nichtöffentlichen Sitzung
- 15 Schließung der Sitzung

Bek ann tma chu

Stadt Genthin

Marktplatz 3

ng

Matthias Günther Bürgermeister